Муниципальное общеобразовательное учреждение
города Джанкоя Республики Крым
«Средняя школа №3 имени Героя Советского Союза Я.И.Чапичева»
(МОУ «СШ №3 им. Я.И. Чапичева»)

                                                    ПРИКАЗ
25.08.2025                                                                                                      №245

О создании школьной
комиссии по предупреждению
травматизма

В целях проведения постоянной, целенаправленной работы по предупреждению детского и взрослого травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.     Создать комиссию по предупреждению травматизма в следующем составе:
Деревянченко М.А. – заместитель директора по учебной работе;
Аметова Э.Э. – заместителя директора школы по воспитательной работе
Галанюк Е.Л. – специалист по ОТ
Торощин В.И. – учитель технологии
Раминна В.А.- заместителя директора по АХЧ.
2.    Комиссии в срок до 19.09.2025 года разработать план работы по предупреждению травматизма и представить на утверждение директору школы.
3.        Тщательно и аккуратно вести "Журнал регистрации несчастных случаев с обучающимися". Выяснить конкретные причины, приведшие к травме, устранять эти причины.
4.      Председателю комиссии немедленно докладывать директору школы о каждом несчастном случае, оповещать родителей обучающихся, вызывать скорую помощь. До прибытия скорой помощи пострадавшему оказывать первую медицинскую помощь.
5.         Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     Л.В.Заболотная

С приказом ознакомлены:
М.А. Деревянченко                        Э.Э.Аметова                     Е.Л.Галанюк                             В.И.Торощин                                  В.А.Раминна